Quod vero incestus nullum sit impedimentum probatur, quia non est impedimentum proveniens ex jure naturae, neque ex jure divino positivo, nec denique ex jure humano inductum. Igitur nec impedit, nec dirimit nec est exprimendum in precibus, cum nullo modo sit impedimentum incestus cum propria consanguinea, ut docet Covarrubias (2), Veracruz (3), Florentinus (4), Castro (5), qui dicunt hanc esse communem, sequitur Corduba (6). Ledesma (7), Matienzo (8).

»Ergo non est facienda mentio copulae, et sine expressione illius valet dispensatio, ut tradit Navarrus (9), docens se nunquam vidisse incestuosos petere dispensationem ad contrahendas nuptias.

«Valet ergo dispensatio suppressa copula in precibus oblatis, cum non sint narranda, nisi quae praeciipiunt, quamvis illus conditionis sint, ut, illis expressis, difficilius Papa dispense. *At nullo jure cavetur quod exprimat copula incestuosa* » (10)

(1) *De Matrim.*, 1, 7.º, d. 15, n. 16; y 1. 8.º d. 25, n. 8

(2) In Epist. 2.ª p. c. vi. n. 4, verbo *Qua in re*.

(3) In Spec., 1.º p., a, 23.

(4) 3.º p. tit. 1. c. xvi, p. 4.

(5) Lib. 1.º, *De potet. poenali* c. vii.

(6) *In Questionibus.*, L 1.º, q. 12.

(7) *De Matrim.*, in 7 quarti, q. 6. art. 4.º

(8) *In Rubr.*, tit. 1. 5.º

(9) *In Summa*, c. xxii, núm. 56.

(10) Diana, *Resolution, moral.*, p. 8. tr. 3, *De Disp.*, resp. 81.

Hemos oído á Diana; escuchemos ahora á los Salmaticenses. Estos famosísimos teólogos despues de haber expuesto la sentencia contraria, añaden por su parte: «Sed verior est secunda sententia, quae negat requiri manifestationem copulae antehabita ad valorem dispensationis. Quam probabilem dicit Sanchez, et ut talem defendit Dicastillo, et stando juri communi probabiliorem vocat Ledesma, et *absolute* tenent Enriquez (1), Perez (2), Rodriguez (3), Aversa, Vega (4), Hurtado, Villalobos (5), Diana, Joannes de la Cruz (6), et Praepositus, quia incestus ex se non indiget dispensatione, cum non sit impedimentum dirimens... Nec ex jure praecipitur declarari, quia nullum datur. Nec ex stylo, ut consuetudine, quia, licet plures ob securitatem illam expriment, alii a gravissimis doctoribus moniti illam tacent...»

Poco despues añaden los mismos Salmaticenses: «De lo que infieren todos los doctores que siguen nuestra sentencia, que si tal dispensa se remite al Obispo (ó su vicario), y este, antes de ponerla en ejecución, interroga á los contrayentes: *An copula inter eos incestuosa sit habita?* Possunt ipsi negare, etiam si praestito juramento interroget, quia talis interrogatio est superflua, et juridice in tali re non interrogat, et sic non tenentur juxta illam respondere; sed asserere, non fuisse inter eos copulam, et ne veritati contra-